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توقیف 24 هزار لیتر گازوئیل
زاهدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی ایرانشهر گفت: ماموران یگان 
تکاوری مستقر در ایست و بازرسی میدان ارتش هنگام کنترل خودروهای 
عبوری به یک دستگاه کامیون کشنده مشکوک شده و برای بررسی بیشتر 

آن را متوقف کردند.
سرهنگ دوستعلی جلیلیان ادامه داد: در بازرسی از این کامیون مقدار 
24 هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع »گازوئیل« خارج از چرخه قانونی توزیع 

کشف و یک نفر متهم نیز در این زمینه دستگیر شد.
فرمانده انتظامی ایرانشــهر گفت: فرد دستگیر شده برای سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.
مرگ خاموش زن 44 ساله 

بجنورد- خبرگزاری فارس: مدیرکل پزشــکی قانونی خراسان شمالی 
گفت: در پی اعلام مراجع قضایی مربوط به مرگ زنی 44 ساله، درمنزلش، 
کارشناسان پزشکی قانونی به همراه سایر اعضای تیم بررسی صحنه جرم، 

در محل حادثه حضور یافتند.
بابک سلحشور افزود: پس از آزمایش ها و بررسی های انجام شده توسط 
کارشناســان و پزشکان مرکز پزشکی قانونی بجنورد علت نهایی فوت این 

زن مسمومیت با گاز منواکسید کربن اعلام شد.
وی اظهارداشت: پس از بررسی های به عمل  آمده مشخص شد آب گرمکن 
منزل متوفی بدون لوله خروجی نصب و استفاده می شده که این امر باعث 

نشت گاز منواکسید کربن و در نهایت مرگ متوفی شده است.
قاچاق 310 راس گوسفند

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي شهرستان »تفت« گفت: ماموران 
این فرماندهی دو دستگاه تریلر را که با محموله احشام از شرق کشور عازم 

»رباط کریم« بودند براي بررسي مدارک متوقف کردند.
سرهنگ »احمد غلامزاده« افزود: ماموران در بازرسي از این خودروها، 
310 راس گوســفند قاچاق فاقد مجوز دامپزشــکي را کشف و دو متهم را 

نیز دستگیر کردند.
وي ارزش برآورد شده دام هاي قاچاق را دو میلیارد و 450 میلیون ریال 
عنوان و تصریح کرد: متهمان به مراجع قانوني معرفي و دام هاي قاچاق به 

قرنطینه اداره دامپزشکي تحویل داده شد.
سرقت مسلحانه از بانک

کرمانشــاه - خبرگزاری فارس: معاون اجتماعی نیروی انتظامی استان 
کرمانشاه گفت: بانک ملی شعبه فرمانداری شهرستان اسلام آباد غرب مورد 

سرقت سارقان قرار گرفت.
ســرهنگ محمد رضا آمویی اظهار داشت: عصر جمعه با تماس تلفنی 
رئیس  شــعبه بانک ملی شهرستان اسلام آباد غرب از توابع استان کرمانشاه 
در خصوص سرقت از این بانک، همکاران در حوزه نیروی انتظامی با کمک 

اکیپی از مرکز استان بلافاصله به این بانک مراجعه کردند.
آمویی با بیان اینکه سارقان با استفاده از تعطیلی بانک اقدام به سرقت 
کرده اند، ادامه داد: سارقان مبلغی در حدود 2 میلیارد ریال را مورد سرقت 

قرار دادند.
معاون اجتماعی نیروی انتظامی استان کرمانشاه با بیان اینکه سارقان 
فعلا فراری هســتند، گفت: پرونده در دست بررسی است و با کسب اطلاع 

جدید نتیجه را اعلام می کنیم.
قرص نیروزا در بار هسته خرما

ســرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامي اســتان البرز اظهار داشت: 
ماموران پلیس آگاهي طي رصد اطلاعاتي دریافتند قاچاقچیان قصد دارند 
با استفاده از یک دستگاه کامیون یک محموله کالاي ممنوعه قاچاق را به 

تهران منتقل کنند.
ســرتیپ کامراني صالح افزود: با هماهنگي مقام قضائي ســه اکیپ از 
ماموران به آزاد راه »قزوین - کرج« اعزام و پس از شناسایي کامیون مورد 

نظر، آن را متوقف کردند.
وی با بیان اینکه کامیون مزبور حامل بار هسته خرما بود، تصریح کرد: 
در بازرسي از این کامیون تعدادی بطري انواع مشروبات الکلي خارجي، انواع 

قرص نیروزا، روسري، جک برقي و کت وشلوار کشف شد. 
فرمانده انتظامي اســتان البرز با بیان اینکه ارزش کالاهاي کشــف 
شده دو میلیارد و 400 میلیون ریال برآورد شده است اظهار داشت: یک 
نفر در این رابطه دســتگیر و برای سیر مراحل قانونی به مراجع ذیصلاح 

تحویل داده شد.
انحراف به چپ مرگبار

زاهدان - ایرنا: فرمانده پلیس راه شــمال سیستان و بلوچستان گفت: 
براثر برخورد خودرو پژو با یک دستگاه پراید در محور زهک - زاهدان سه 

نفر جان خود را از دست دادند.
سرهنگ کشواد بهروزی با بیان اینکه شدت تصادف به گونه ای بوده که 
هر دو خودرو آتش گرفتند افزود: دراین حادثه 2 سرنشــین پراید و راننده 

پژو که از کارکنان ناجا بودند، جان خود را از دست دادند.
فرمانده پلیس راه شمال سیستان و بلوچستان تصریح کرد: کارشناسان 
در بررسی از محل، دلیل این سانحه رانندگی را انحراف به چپ سواری پژو 

تشخیص دادند.
قاچاقچی خودرو جریمه شد

زاهــدان - خبرگــزاری فارس: مأموران پلیس آگاهــی زاهدان به یک 
خودروی تویوتا مشکوک شده و در بررسی های صورت گرفته مشخص شد 

که خودرو قاچاق و به صورت غیرقانونی وارد کشور شده است.
با احضار صورت گرفته متهم در تعزیرات حکومتی زاهدان حاضر و در 

دفاعیات به ارائه اظهارات متناقض پرداخت.
با توجه به محرز شــدن تخلــف، دادگاه تعزیــرات حکومتی از حیث 
مباشــرت در قاچاق متخلف را به میزان 301 میلیون ریال جزای نقدی در 

حق دولت محکوم کرد.
کشف داروهاي غیرمجاز

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي بوکان اظهار داشت: در پي کسب 
خبري مبني بر فروش داروهاي غیر مجاز در سطح این شهر، بررسي موضوع 

در دستور کار ماموران قرار گرفت.
ســرهنگ »بهزاد بندریان« افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتي مخفیگاه 

متهم شناسایي و طي یک عملیات غافلگیرانه مورد بازرسي قرار گرفت.
وي افزود: در بازرسي از مخفیگاه متهم، 33 هزار و 986 عدد انواع داروي 
قاچاق غیرمجاز کشــف شد که برابر اعلام کارشناسان، ارزش تقریبي اقلام 

دارویي مکشوفه 500 میلیون ریال برآورد شده است.
فرمانــده انتظامي بوکان در پایان خاطرنشــان کرد: در این رابطه یک 
متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده مقدماتي، جهت سیر مراحل قانوني 

تحویل مقامات قضائي شد.
مصدومیت 8 نفر در حادثه رانندگی 

یاســوج -خبرگزاری فارس: رئیس  مرکز فوریت های پزشکی کهگیلویه 
و بویراحمــد گفــت: حادثه رانندگی در محور یاســوج ـ اصفهان منجر به 

مصدومیت 8 نفر شد.
جلال  پوران فرد با اشاره به حادثه آفرین بودن محور یاسوج ـ اصفهان ادامه 
مصدومان این حادثه سرنشینان خودروی پژو405 و یک دستگاه پراید بودند 

که توسط امدادگران به بیمارستانی در یاسوج انتقال یافتند.
وی بدون اشاره به علت این سانحه رانندگی گفت: حال مصدومان رضایت 

بخش گزارش شده است.
کالای قاچاق به بازار نرسید

ســرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی مرند گفــت: ماموران 
انتظامی این فرماندهی به یک دســتگاه کامیون خاور مشــکوک و آن 

را توقیف کردند.
ســرهنگ کاظم دهقانی افزود: در بازرسی از این کامیون، مقدار زیادی 
انواع کالای قاچاق شــامل البسه، مقادیری کفش و کیف زنانه و انواع لوازم 

آرایشی، بهداشتی و شوینده به ارزش 3 میلیارد ریال کشف شد.
وی خاطرنشــان کرد: در این راســتا یک متهم دســتگیر و با تشکیل 
پرونده به همراه کالاهای کشــف شده جهت ســیر مراحل قانونی تحویل 

مراجع قضائی شد.

با  بنگلادشــی  پیرزن  یــک  صورت 
تومورهای ریز و درشت پوشیده شده است.

به گزارش تسنیم، »حسینی آرا بیگم«، نام 
یک پیرزن بنگلادشی است که به دلیل داشتن 
صورتــی پر از تومورهای ریز و درشــت معروف 

زوج آمریکایی به حبس سه کودک در شرایط 
خطرناک متهم شدند.

مقامات محلی ایالت پنســیلوانیای آمریکا اعلام 
کردند: در پی پیدا شــدن ســه کودک که شبیه به 
حیوانات داخل قفس در یک اتاق با شرایط نامطلوب 

و کشنده حبس شــده بودند، کمک های قابل توجهی برای آنان جمع آوری 
شده است.به گزارش ایسنا، مقامات محلی ایالت پنسیلوانیا با بیان اینکه زن و 
مردی این سه کودک را داخل اتاقی مانند قفس حیوانات حبس کرده بودند، 
اظهار داشتند: کمک هایی شامل لباس و کارت های هدیه برای کودکان نجات 
یافته که پیش از رهایی از حبس در آستانه مرگ بودند، جمع آوری شده است.
بنابــر اعلام پلیس آمریکا، این کودکان 4، 5 و 6 ســاله در اتاقی حبس 
شــده بودند در حالی که هیچ وسایل گرمایشی وجود نداشت و مقدار کافی 
مواد غذایی نیز در اختیار نداشتند. همچنین دو نفر از این کودکان در آستانه 
مرگ بودند.بازرســان محلی که این سه کودک را اوائل دسامبر )ماه جاری 
میلادی( پیدا کرده اند، معتقدند زوج متهم، نگهداری از این کودکان را از ماه 

سپتامبر رها کرده بودند.
به گزارش آسوشیتدپرس، پلیس پنسیلوانیا با بیان اینکه در رابطه با این 
حادثه این زن و مرد به اتهام خشــونت و حبس کودکان دســتگیر شده اند، 
اعلام کرده که رابطه این دو نفر با ســه کودک هنوز مشــخص نیست، اما با 
این حال تعدادی از رســانه های آمریکا این زوج را با عنوان والدین کودکان 

خطاب کرده اند.

عذرخواهی کردن در ژاپن بسیار رایج است؛ 
به طوری که به یک فرهنگ نهادینه  شــده در 
این کشور تبدیل شده است. اما برخی والدین 
ژاپنی در ســال 2016 به دلیل رفتار ناشایست 
فرزندان شــان نیز در مقابل دوربین ها از عموم 

مردم عذرخواهی کردند.
به گــزارش العالم، فرهنگ عذرخواهی در ژاپن ریشــه های عمیقی در 
تاریخ این کشــور دارد. بســیاری از مردم با کنفرانس های مطبوعاتی که در 
آن تاجــران بزرگ یک بیانیه را برای عذرخواهی، قرائت و در مقابل دوربین 
تعظیم می کنند، آشــنایی دارند. اما عذرخواهی والدین ژاپنی از عموم مردم 
آن هم به دلیل اشتباهاتی که فرزندان شان مرتکب شده اند، ممکن است برای 

برخی مردم تعجب آور باشد.
برای مثال یک بازیگر ژاپنی در ماه اوت به دلیل اتهام اعِمال آزار جنسی 
که به پسر 22 ساله اش وارد شده بود، از مردم عذرخواهی کرد. با اینکه فرزند 
این بازیگر از اتهام وارده تبرئه شد، وی اعلام کرد مسئولیت بخشی از رفتار 

ناشایست فرزندش برعهده اوست.
یک مجری تلویزیونی نیز به دلیل بازداشــت پسر 31 ساله اش به اتهام 

دزدی، از عموم مردم پوزش خواست و از سمت خود استعفاء کرد.
ریشه این رفتار به دوره ســامورایی ها برمی گردد. سامورایی ها در قرون 
15 و 16، خانواده افرادی را که مرتکب جرم می شــدند، مجازات می کردند. 
بین قرون 17 و 19 نیز هر پنج خانواده یک گروه را تشــکیل می دادند که 
در صورت ارتکاب جرم از سوی یکی از آن ها، دیگران نیز مجازات می شدند. 
با اینکه این قانون در ســال 1868 لغو شد، به عنوان یک میراث در فرهنگ 

ژاپن باقی مانده است.

شهر  در  روســیه  کنســولگری  آشــپز 
»سان فرانسیســکو« آمریکا نیز از تحریم های 

جدید این کشور علیه روسیه در امان نماند.
خبرگــزاری ایتارتاس روز شــنبه گــزارش داد، 
دولت آمریکا از ذکر اسم آشپز کنسولگری روسیه در 

سان فرانسیســکو در فهرست تحریم های جدید آمریکا علیه روسیه ابایی به 
خود راه نداد.

فهرست تحریم های جدید آمریکا علیه روسیه حاوی اسامی 35 دیپلمات 
روس است که واشنگتن آن ها را از آمریکا اخراج کرده است.

خبرگزاری ایتارتاس به نقل از کنســول روسیه در لس آنجلس نوشت: 
چهار نفر از پنج نفری که اســامی آن ها در فهرست تحریم ها آمده است، در 

کنسولگری روسیه کار می کنند، از جمله آشپز کنسولگری.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه با اشــاره به اینکه کشورش حق 
پاســخ به این اقدام آمریکا را برای خود محفوظ می داند، در عین حال گفت 

که هیچ یک از دیپلمات های آمریکایی را از خاک خود اخراج نخواهد کرد.
پوتین اقدامات جدید )وضع تحریم های جدید( باراک اوباما رئیس جمهور 
آمریکا علیه روسیه را »دیپلماسی آشپزخانه ای« توصیف کرد و گفت: متأسفم 

که اوباما دوره ریاست جمهوری خود را این گونه به پایان می رساند.

شده است.
بر اساس گزارش دیلی میل، سراسر 
بدن »بیگم« 60 ســاله با برآمدگی های 
اســت.  شــده  پوشــیده  کوچکــی 
برآمدگی هایی کــه البته در زمان تولد، 
تصور عموم بر این بود که جوش هستند.

خطــای پزشــکی کــه بــا بریدن 
جوش های قرمــز بالای لب و صورت او 

سعی در برطرف کردن این مشکل را داشت، کار را بدتر کرد و 
راه  حل این پزشک موجب گسترش تومورها در سراسر بدن او شد. به 
 طوری که اندازه بعضی تومورهای بدن وی به اندازه توپ تنیس رسید.
بزرگ  شدن این تومورها و خونریزی گاه به گاه آن ها رنج این پیرزن 

بنگلادشی را که با پسرش زندگی می کند، مضاعف کرده است.
»بیگم« هر روز آرزوی مرگ می کند تا از این رنج و عذاب خلاص 

شود.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
وزارت بهداشــت از واگذاری ارائه خدمات سلامت 
به بخش خصوصی حمایت می کند زیرا هم کیفیت 

خدمات بالا می رود و هم قیمت پایین می آید.
به گزارش ایرنا، سید حسن هاشمی در حاشیه اجلاس 
روسای دانشگاه های علوم پزشکی در جمع خبرنگاران افزود: 
تصدی خدمات ســلامت به وسیله وزارت بهداشت باعث 
می شود مدیریت و نظارت با مشکل مواجه شود در حالی 
کــه بخش خصوصی می تواند همین خدمات را با کیفیت 
بهتــر ارائه کند و بیمه ها نیــز باید خریدار این خدمات از 

بخش خصوصی باشند.
هاشــمی درباره خدمات دیالیز گفــت: ارائه خدمات 
دیالیز یکی از حوزه های مشــکل دار در کشــور ماست که 
هزینه های زیادی به کشور تحمیل می کند. ما در کشور به 
پنج هزار تخت دیالیز نیاز داریم که نصف آن را در اختیار 
داریم در حالی که منابع لازم را برای خرید این تجهیزات 
و ایجاد مراکز جدید دیالیز در اختیار نداریم، بنابراین حتما 
باید از ظرفیت بخــش خصوصی برای جبران این کمبود 

استفاده کنیم.
وی ادامه داد: وظیفه ما مراقبت از منافع مردم و بیماران 

اســت و نباید فقط منافع صنف ارائه کننده خدمات را در 
نظر بگیریم، البته ســازمان های نظارتی هم بر کار وزارت 
بهداشت نظارت می کنند و ما متاسفیم که چرا تعداد این 

سازمان ها این قدر زیاد است.
وزیر بهداشــت با اشاره به طرح تحول سلامت، افزود: 
این طرح با قوت در حال انجام اســت و قرار اســت منابع 
لازم برای ادامه آن نیز از ســوی دولت تامین شــود و اگر 
این منابع در اختیار وزارت بهداشــت قرار گیرد قبل از هر 
کاری مطالبات پرستاران، پزشکان و همکاران شرکت های 

دارویی و تجهیزات پزشکی پرداخت می شود.

وزیر بهداشت:

واگذاری خدمات سلامت به بخش خصوصی
 باعث افزایش کیفیت و کاهش قیمت می شود  

مکان ملاقات های مردمی در دادگستری استان 
تهران تغییر کرد.

به گزارش روابط عمومی دادگستری کل استان تهران، 
به منظور رفاه حال هرچه بیشتر مراجعین واحد ملاقات های 
مردمی ریاســت کل و سایر مسئولان قضایی، این واحد از 
یازدهم دی مــاه به بالاتر از چهــار راه گلوبندک، مجتمع 
قضایــی امام خمینی )ره(، ضلع جنوبی، طبقه ســوم، اتاق 

شماره 6 انتقال یافت.
کلیه متقاضیان ملاقات های مردمی مســئولان قضائی 
دادگســتری کل استان تهران، با در دست داشتن مدارک 
و اوراق قضایی خود، می بایست به نشانی فوق مراجعه و از 

خدمات مربوطه و مشاوره حقوقی برخوردار شوند.

تغییر مکان ملاقات تهرانی ها 
با مسئولان قضایی 

استاندار تهران درباره اینکه آیا در تهران 
بی خانمان وجود دارد یا خیر، گفت: بی خانمان 

به آن معنی در تهران بعید می دانم.
سید حسین هاشمی درباره موضوع گورخواب های 
نصیرآباد و جمع آوری معتادان متجاهر از ســطح 
تهران به تســنیم گفت: در مورد مسئله پیش آمده 
در منطقه نصیرآباد باید گفت که این افراد معتادان 
متجاهر بودند و بی خانمان نبودند که در حال حاضر 
جمع آوری شده و به مرکزی با نام اخوان در شهریار 
منتقل شــدند که مراحل درمانی آنها ادامه دارد و 
رو به بهبودی هستند.هاشمی با بیان اینکه مقداری 
مسئله نصیرآباد را بیش از اندازه بزرگ جلوه دادند، 
گفت: در این زمینه به خصوص بحث بی خانمان بودن 
را مطرح کردند در حالی که این افراد معتاد متجاهر 
بودند و جمع آوری شان جزو سیاست اصلی ما است.

وی افزود: در هر حال به هر شکلی معتاد متجاهر 
باشد یا فردی بی سرپناه یا بی خانمان باید به او کمک 

کرد و این جزئی از اولویت اساسی ما است.

اســتاندار تهران دربــاره این پرســش که آیا 
بی خانمان در تهران وجود دارد یا خیر، اظهار داشت: 
بی خانمــان به آن معنی در تهران بعید می دانم اما 
معتــادان هنوز وجود دارند. هاشــمی تأکید کرد: 
معتادان متجاهر تا حدود بسیار زیادی جمع شدند 
اما هنوز به اتمام نرســیده و در حال فعالیت برای 

این منظور هستیم.
تنها یک معتاد متجاهر به مرکز اخوان ارجاع شد

اظهارات اســتاندار تهــران در خصوص اینکه 
گورخواب هــای نصیرآباد معتادان متجاهر بودند و 
بی خانمان نبودند و به مرکز اخوان شهریار منتقل 
شدند درحالی است که محمدرضا آذرنیا دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان تهران به ایسنا 
گفــت: در مجموع چهار کارتن خواب گورســتان 
نصیرآباد به مرکز اخوان تحویل شــدند که از این 
تعداد، ســه تن معتاد نبوده و در مرکز یاد شــده 
بســر نمی برند، بنابراین تنها یک معتاد متجاهر از 
گورستان مذکور در مرکز اخوان نگهداری می شود.

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح گفت: جرم 
فرار از خدمت 22درصد کاهش پیدا کرده است.

بــه گزارش فارس، شــکراله بهرامــی در هجدهمین 
همایش پیشــگیری از جرم نیروهای مسلح تهران گفت: 
سازمان قضایی نیروهای مسلح با همه مشکلات و موانع با 
افتخار امروز اعلام می کند که جرم فرار از خدمت 22درصد 

کاهش پیدا کرده است.
وی افزود: این امر ثمره بزرگی است و باید به فرماندهان 

بابت این موفقیت تبریک گفت. 

استاندار تهران:

بعید می دانم در تهران بی خانمان داشته باشیم

مسئول اطلاع رســانی پلیس راهور تهران گفت: در اجرای طرح گسترش محدوده طرح ترافیک به 
محدوده زوج و فرد، خودروهای دودزا در صورت شناسایی، فک پلاک می شوند.

سرگرد شریفی درخصوص نرخ جریمه های در نظر گرفته شده در اجرای طرح گسترش محدوده طرح ترافیک به 
محدوده زوج و فرد که از دیروز آغاز شده است، به فارس گفت: نرخ جریمه در خودروهای فاقد معاینه فنی 50 هزار 
تومان است. همچنین خودروهای پلاک مخدوش نیز برابر با ماده 720 قانون مجازات اسلامی، علاوه بر توقف و انتقال 
آنها به پارکینگ به مراجع قضایی معرفی می شوند که برهمین اساس مجازات آنها نیز بین 6 ماه تا یک سال حبس است.
شریفی همچنین در رابطه با بحث برخورد با خودروهای دودزا تصریح کرد: در صورت شناسایی خودروهای دودزا، 
این خودروها فک پلاک می شوند و پلاک اعزام به تعمیرگاه بر آنها نصب می شود که در این صورت خودرو حق تردد 

در سطح شهر و مسافربری را ندارد و فقط می تواند از محل توقف تا تعمیرگاه ادامه مسیر دهد.
وی افزود: خودروهای دودزا برای دریافت پلاک اصلی خود باید به مراکز معاینه فنی مراجعه کنند و پس از اخذ 

معاینه فنی به ستاد ترخیص مراجعه کرده و پلاک اصلی خود را دریافت کنند.

پلیس راهور تهران بزرگ:

خودروهای دودزا فک پلاک می شوند

سرباز فداکار مریوانی در صورت تمایل در سازمان 
حفاظت محیط زیست استخدام می شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی محیط زیست، طبق 
دستور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، سید محمد 
باختر سرباز مریوانی که 27 آذر ماه برای نجات جان سگ 
گرفتار در ســیم های خاردار و بر اثر انفجار مین پای راست 
خود را از دســت داد در صورت تمایل در سازمان حفاظت 

محیط زیست استخدام می شود.

سرباز فداکار مریوانی در سازمان 
حفاظت محیط زیست استخدام می شود

پزشکی قانونی استان تهران اعلام کرد: در 8 ماهه 
امسال 39 نفر بر اثر مسمومیت با گاز مونوکسید کربن 
جان خود را از دســت داده اند که این رقم نسبت به 

مشابه سال قبل 3۵ درصد کاهش یافته است.
در گزارش روابط عمومی پزشــکی قانونی استان تهران 
آمده اســت: گاز مونوکســید کربن گازی است سمی که از 
احتــراق ناقص کربن به وجود می آیــد، رنگ و بوی خاصی 
 CO ندارد و به همین دلیل آنرا قاتل خاموش می نامند. وقتی
وارد سیستم تنفسی شخصی شود بلافاصله با گلبول های قرمز 
شخص وارد واکنش شده و باعث می شود تا اکسیژن کمتری 
به اعضای بدن برســد که اولین عوارض این مسئله در ابتدا 
سوزش چشــم ها و پس از سپری شدن زمانی بین یک الی 
دو ساعت بســته به غلظت گاز کربن مونواکسید موجود در 
مکان فرد احساس خواب آلودگی و احساس خستگی مفرط 
می کنــد.در این حالت اعضای بدن گِزگِــز کرده و اگر بدن 
شخص حساس باشد دچار خونریزی بینی می شود. اگر شخص 
سعی کند سرپا بایستد دچار سرگیجه به همراه حالت تهوع 

شده و چشم ها در این حالت اغلب سیاهی می رود. در ادامه 
ممکن اســت شخص دچار بیهوشی شود. افرادی که در یک 
فضای سربســته در معرض استنشاق این گاز قرار می گیرند 
ابتدا احساس کرختی و خواب آلودگی می کنند و در صورتی 
که هرچه ســریع تر مکان را ترک نکنند یا هوای تازه تنفس 
نکنند دچار بیهوشی و در نهایت خفگی می شوند. کودکان، 
سالمندان، افراد با سابقه بیماری های قلبی- ریوی و افراد با 
مبتلا به بیماری های خونی بیشــتر از سایرین دچار عوارض 
ناشی از مســمومیت با گاز CO می شوند.استفاده از وسایل 
گرمایشی غیراســتاندارد و یا عدم نصب صحیح این وسایل 
و همچنین اســتفاده از وســایل گازسوز بدون دودکش و یا 
نصب دودکش ها به صورت غیراستاندارد از عوامل اصلی بروز 
مسمومیت با گاز منوکسید کربن است. همچنین در مواردی 
مشاهده می شــود که افراد برای گرم کردن فضای منزل یا 
محل کار خود از وسایلی همچون اجاق گاز استفاده می کنند 
که این وسایل نیز به ویژه در فضاهای کوچک و فاقد تهویه 

مناسب از عوامل ایجاد مسمومیت با گاز CO است.

اجرای طرح »سفیران نجات«
 برای کاهش حوادث گاز مونوکسید کربن 

سخنگوی آتش نشانی تهران نیز گفت: طرح »سفیران نجات« 
به منظور ارتقای آگاهی ها و ســطح اطلاعات علمی شهروندان 
به ویژه در زمینه گاز مونوکسید کربن اجرا می شود.سیدجلال 
ملکی به تسنیم گفت: با توجه به سرد شدن هوا در سال جاری 
و افزایش حوادث گاز مونوکســید کربــن، این طرح از دیروز با 
مشــارکت شهرداری، اداره گاز، برق، اورژانس و ستاد بحران در 
ابتدا به صورت آزمایشی در محلات قدیمی و بافت های فرسوده 
منطقه 13 شــهرداری تهران و در مراحل بعدی در مناطق 7 و 
8 و سایر مناطق شهرداری تهران اجرا می شود.ملکی افزود: سال 
هاست که این آموزش ها به صورت رایگان به مردم داده می شود 
اما فرض را بر این گذاشتیم شاید تعدادی از مردم نتوانند در این 
کلاس ها شرکت کنند.وی تصریح کرد: در طرح »سفیران نجات« 
در صورت تمایل شهروندان، کارشناسان با داشتن الزامی کاور 
آتش نشانی و کارت شناسایی به داخل منزل مراجعه می کنند و 

وضعیت ایمنی داخل منزل نیز بررسی می شود.

کاهش ۲۲ درصدی
 فرار از خدمت سربازی

نتایج تحقیقات اخیر ستاد مبارزه با مواد مخدر 
نشــان می دهد که برخی از رفتارها باعث می شود 
احتمال اعتیاد دانش آموزان تا حدود20 برابر افزایش 

یابد.
مشاور دبیرکل ســتاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به 
اجرای طرح توانمندسازی در برابر اعتیاد در مدارس کشور 
به تسنیم گفت: ما با همکاری وزارت آموزش و پرورش، 12 
اســتان را در سال جاری زیر چتر توانمندسازی می بریم و 
دانش آموزان مقطع متوسطه دوم به همراه خانواده آنها که 
جمعیتی بالغ بر یک میلیون نفر را شــامل می شود در این 

طرح مشارکت خواهند داشت.
حمید صرامی با اشــاره به اثرگــذاری این طرح برای 
ضربه زدن به اعتیاد، بر نقش خانواده ها در پیشــگیری از 
اعتیــاد تاکید کرد و افزود: به طور متوســط، دانش آموزان 

ایرانی، بیش از 4300 ســاعت در منزل حضور دارند و این 
نشــان دهنده نقش موثر و کلیدی خانواده ها و والدین در 

پیشگیری از اعتیاد است.
صرامی ادامه داد: در تحقیقات اخیر انجام شده مشخص 
شــد پدران و مادرانی که در منزل، دائماً مرافعه، مشاجره 
و دعــوا دارند، فرزنــدان آ نها 2/21 برابر نســبت به دیگر 

دانش آموزان، به سمت اعتیاد سوق می یابند.
وی افزود: همچنین والدینی که سطح انتظارات بالایی 
از فرزنــدان دانش آمــوز خود دارند، 2/67 برابر بیشــتر از 
دیگر دانش آموزان، فرزندان خود را در معرض اعتیاد قرار 

می دهند.
مشــاور دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر خاطرنشان 
کــرد: دانش آموزانی که بدون اطــلاع والدین خود از خانه 
خارج می شوند و والدین نظارت کاملی بر رفتار آنها ندارند 

19/6 برابر نســبت به سایر دانش آموزان به سمت و سوی 
اعتیاد می روند.

صرامی با اشاره به حضور 16 هزار ساعتی دانش آموزان 
در مدارس، بر نقش کلیدی مدرســه در پیشگیری از سوق 
یافتــن دانش آموزان به ورطه اعتیاد تاکیــد کرد و افزود: 
متاســفانه فقدان برنامه  آموزشــی در بحث پیشگیری از 
اعتیــاد یکی از نقیصه های اساســی در آموزش و پرورش 
کشور است؛ برنامه ای که بتواند از مقطع پیش دبستانی تا 
پایان متوسطه دوم، دانش آموزان را شامل شود و سطوحی 
از آموزش مهارت های زندگی و سبک فرزندپروری سالم را 

به والدین ارائه دهد.
وی با بیان اینکه طراحی این برنامه آموزشی، در آموزش 
و پرورش آغاز شــده، خواستار سرعت یافتن این طراحی و 

گنجاندن آن در برنامه های دانش آموزان شد.

رئیس بسیج جامعه زنان گفت: حقوق شهروندی 
نباید فقط شعار، بند و ماده و قانون باشد بلکه عمل 

به آن خیلی مهم است.
مینو اصلانی به فارس گفت: منشور حقوق شهروندی 
نشــان دهنده این است که بسیاری از کارهایی که باید 

تاکنون انجام می شد، انجام نشده است.
اصلانی ادامه داد: حقوق شــهروندی حقوق افرادی 
اســت که انتظار دارند در متن کتب درسی به مباحث 
دفاع مقدس پرداخته شــود نه اینکه این مباحث حذف 
شود، حقوق شهروندی این بود که زنان خانه دار از حقوق 
خود برخوردار شوند، این بود که به حقوق های نجومی 

که منجر به تضییع حقوق مردم شده رسیدگی شود.
وی افزود: ما قانون اساسی داریم و باید مشخص شود 
که این حقوق شهروندی چه نسبتی با قانون اساسی دارد.
رئیس بســیج جامعه زنان تصریح کرد: خاطر مردم 
آزرده است از اینکه پرونده حقوق های نجومی هنوز باز 
است و کار جدی روی آن انجام نشده است، بحث اجرایی 
شدن افزایش مرخصی زایمان و تشویق برای حل مشکل 
جمعیتی از دیگر مصادیق حقوق شهروندی است که تا 

کنون برای آنها کاری صورت نگرفته است.
اصلانی گفت: مســئولان پاسخ دهند تا کنون برای 
اینکه از بحران سالمندی و بحران جمعیت بیرون برویم 
چه راهکارهایی اندیشیده شده است، حقوق شهروندی 
نباید فقط شــعار، بند و ماده و قانون باشد بلکه عمل به 

آن خیلی مهم است.

رئیس ستاد گردشــگري شهرداري تهران از 
تهران  هفته های  آخر  زمســتانه  تورهای  شروع 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی ستاد گردشگری شهرداری 
تهران، فرزاد هوشــیار پارسیان، با اعلام این خبرگفت: با 
برنامه ریزی انجام شده پنجشنبه و جمعه های هر هفته 
یک تور نیم روزه و یک تور یک روزه مشــخص خواهیم 
داشت که با توجه به تنوع آن، شهروندان با تمام سلیقه ها 

می توانند در این تورها شرکت کنند. 
به گفته هوشــیار، تورهای یک روزه و نیم روزه این 
ستاد شامل تهران قدیم، اراضی عباس آباد، سه برج، گذر 
ســي تیر، ری گردی، شــمیران گردي، برج میلاد تهران، 
استادیوم آزادي، نیاوران، باغ گیاه شناسی، انقلاب اسلامی 
و سورتمه است و شهروندان با میانگین قیمت 25 هزار 
تومان، می توانند تهران را با حداقل هزینه و ارزان ببینند.
وی امکانات این تورها را بسیار مناسب دانست و گفت: 
پذیرایی، راهنمای مســلط به چند زبان، بیمه حوادث، 
اتوبوس گردشــگری و ورودیه های مراکز گردشگری از 
جمله امکانــات این تورها بوده و همچنین مســابقه ها 
و برنامه های فرهنگی مختلفــی حین این تورها برگزار 

خواهد شد.
رئیس ســتاد گردشگري شــهرداري تهران افزود: 
شــهروندان تهرانی، شهرستانی و توریست های خارجی 
می توانند براي خرید تورهاي تهرانگردي یا کسب اطلاعات 
بیشتر با تلفن 137 تماس بگیرند یا با مراجعه به سایت 

visit.tehran.it نسبت به تورهاي ارائه شده آگاهي یابند.
به گفته وی، علاوه بر موارد ذکر شــده، کانون های 
گردشگری در تمامی سرای محلات شهر تهران و همچنین 
کانترهای تهرانگردی مستقر در مراکز پر رفت و آمد شهر 
همچون فرودگاه، ترمینال، مراکز خرید آماده اطلاع رسانی 

و ثبت نام این تورها هستند.

رئیس بسیج جامعه زنان:
افزایش مرخصی زایمان از حقوق 

شهروندی است که اجرایی نشد

آغاز تورهای تهرانگردی 
زمستانه شهرداری

نتایج تحقیقات ستاد مبارزه با مواد مخدر

چگونه احتمال اعتیاد دانش آموزان ۲۰ برابر می شود؟

اجرای طرح »سفیران نجات« برای کاهش حوادث گاز مونوکسیدکربن

قاتل خاموش طی 8 ماه جان ۳۹ تهرانی را گرفت

دبیر انجمن کلینیکال انکولوژی ایران گفت: درد، تب 
و کاهش وزن از شایع ترین علائم تومور استخوان است 
که فرد به محض مشــاهده باید به متخصص ارتوپدی 

مراجعه کند.
دکتر حسین فودازی در سمینار یک روزه تازه های تشخیص 
و درمان تومورهای استخوان گفت: تومورهای استخوانی از شیوع 
بالایی برخوردار نیســت اما به دلیل اینکه این بیماری بیشتر 

نوجوانان و جوانان را درگیر می کند بســیار حائز اهمیت است 
زیرا تاخیر در درمان منجر به از دســت رفتن نیروی جوان و 
فعال آینده کشــور خواهد شد.فودازی افزود: »استئوسارکوم« 
و »سارکوم یوئینگ« از شایع ترین تومورهای استخوانی دوره 
نوجوانی و جوانی اســت که به راحتــی حتی با تصویر برداری 
ساده قابل تشخیص هستند و تشخیص به موقع این تومورها 
از متاستاز و انتشــار تومور به سایر اندام ها و ریه ها جلوگیری 

می کند.وی تصریح کرد: »کندروسارکوم« از تومورهای استخوانی 
در سنین میانسالی اســت که به صورت نادر بروز می یابد.این 
متخصص کلینیکال انکولوژی درباره علائم تومورهای استخوانی 
در نوجوانان و جوانان، گفت: درد، تب مختصر و کاهش وزن از 
شایع ترین علائم تومور استخوان است که فرد به محض مشاهده 
باید به متخصص ارتوپدی مراجعه کند که در نهایت پزشــک 
نیز با تصویربرداری و نمونه برداری تشــخیص قطعی را خواهد 

داد.فودازی ترکیب جراحی با شــیمی درمانی و رادیوتراپي را 
درمان هاي تومورهای استخوانی دانست و افزود: گام اول برای 
درمان جراحی اســت که در گذشــته به دلیــل جلوگیری از 
انتشار تومور جراح ناچار بود عضو درگیر را قطع کند اما امروزه 
خوشــبختانه با پیشرفت دانش انکولوژی، تشخیص و مراجعه 
زودهنگام، این بدخیمی ها به موقع شناسایی و درمان می شوند و 
در نتیجه در اکثر موارد جراحی منجر به قطع عضو نخواهد شد.

بیمارســتان شهدای  ناباروری  درمان  کلینیک 
تجریش نهم دی ماه به طور رســمی کار خود را آغاز 

کرد.
به گزارش ایســنا، مســئول بخش نازایــی این مرکز 
درخصوص خدمات درمانی که قراراســت دراین مرکز ارایه 
شود، با بیان اینکه دراین مرکز تمامی درمان های ناباروری با 
تعرفه های دولتی ارایه می شوند، در توضیح بسته نازایی ارایه 
شده برای زوجین نابارور خاطرنشان کرد: تمامی ویزیت ها و 
درمان ها توسط اعضای هیئت علمی دارای فلوشیپ ناباروری 

وIVF  دانشگاه انجام می شود.
لیلا نظری افزود: بسته نازایی شامل ارایه تمام خدمات 
درمانی به زوجین نابارور با تعرفه دولتی است که این موارد 
 IVF ،تلقیح داخل رحمی اسپرم( یک مورد درسال( IUIشامل
)تلقیح آزمایشگاهی( یک مورد درسال وFET )انتقال جنین 
برگشــت از فریز( نیز درسال یک مورد است که 85 درصد 
هزینه های اعمال درمانی مذکور توسط دولت و مشمول طرح 

تحول نظام سلامت کشور خواهد بود.
بنابر اعلام روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی، این مرکز به منظور ارایه خدمات مطلوب به مراجعان 
با هماهنگی قبلی آماده پذیرش و ارایه سرویس درمانی است.

 آدرس و شماره تماس مرکز ناباروری بیمارستان شهدای 
تجریش؛ میدان تجریش، بیمارستان شهدا، کلینیک ناباروری 

و شماره تماس: 25719، داخلی 184 می باشد.

با افتتاح کلینیک تخصصی انجام می شود
درمان ناباروری در بیمارستان 
شهدای تجریش با تعرفه دولتی

هواپیمای شرکت هواپیمایی تابان که قصد خروج از 
باند فرودگاه مهرآباد را داشت، به دلیل از دست رفتن 

یکی از موتورهایش مجبور به بازگشت به باند شد.
به گزارش ایســنا، حدود ساعت 19 دیشب پس از آنکه 
گزارش هایی از آتش گرفتن یــک هواپیما در باند فرودگاه 
مهرآباد منتشر شد، پیگیری ها نشان داد این هواپیما بوئینگ 
MD88 شــرکت هواپیمایی تابان بوده و قصد خروج از باند 

مهرآباد به مقصد شیراز را داشته است که در لحظه بلند شدن 
از باند یکی از موتورهای خود را از دست می دهد و این مسئله 
باعث بر هم خوردن شرایط پرواز شده و خلبان را مجبور به 
بازگشت به باند می کند.در حالی که ساکنان اطراف فرودگاه 
مهرآباد از شنیدن صدای انفجار مهیب به دلیل این سانحه 
خبر دادند، مســافران این هواپیما به ســلامت و در شرایط 

ایمن به زمین نشستند.

سانحه در فرودگاه مهرآباد

نقص موتور هواپیما ، خلبان را مجبور به فرود اضطراری کرد

تومور های استخوانی بیشتر در دهه دوم زندگی افراد را درگیر می کند

هیئت بازرسی ســازمان بازرسی کل کشور در 
استانداری و شرکت کنترل ترافیک تهران مستقر شد.

به گزارش ســازمان بازرسی کل کشور، هیئت بازرسی 
امور وزارت کشــور و شــهرداری ها )گروه وزارت کشور( از 
چهاردهم آذر لغایت پنجم بهمن ماه در استانداری تهران 
واقع در میدان آرژانتین- خیابان آفریقا- جنب وزارت راه و 
شهرسازی- با موضوع »بررسی عملکرد استانداری تهران« 

مستقر است.
همچنین هیئت بازرسی امور وزارت کشور و شهرداری ها 
)گروه فنی و خدماتی شهرداری( از اول دی ماه لغایت 

بیست و پنجم بهمن ماه در شرکت کنترل ترافیک واقع در 
میدان فاطمی- روبروی هتل لاله- پارکینگ لاله طبقه 8 
با موضوع »بررسی عملکرد شرکت کنترل ترافیک« مستقر 
شده است.چنانچه کارکنان و شهروندان درخصوص عملکرد 
و اقدامات این دو دستگاه اجرایی شکایت یا اعلاماتی دارند 
می توانند به هیئت بازرسی مستقر مراجعه یا با شماره تلفن 
گویای 136 یا با شماره تلفن 89187770 تماس بگیرند.
ضمنا؛ً سامانه رسیدگی به شــکایات سازمان بازرسی کل 
کشور به  نشــانی اینترنتیhttp://shekayat.bazresi.ir آماده 
دریافت شکایات و اعلامات شهروندان در این زمینه است.

استقرار هیئت بازرسی در استانداری و شرکت کنترل ترافیک تهران


